
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis  

z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 13. 12. 2023 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   HENZL Václav    - radní 

   THOMAYER JAN Ing.  - radní 

DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

JAROŠ Libor    - zastupitel 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 

NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka (odchod 18:15 h.) 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

VOSTÁL Adam   - zastupitel (příchod 17:08 h.) 

 

Návrhová komise: LEHRL Tomáš Ing.    

LOUŽECKÁ Ilona, DiS. 

    

Ověřovatelé:  DANIŠKOVÁ Věra Mgr. 

   HENZL Václav 

    

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

   BENEŠOVÁ Ludmila Ing. - vedoucí odboru správy majetku 

KACHLÍK Milan Mgr. - vedoucí odboru hospodářsko-správního 

KREJČOVÁ Jana  - referentka odboru výstavby a životního    

  prostředí 

MIKULINCOVÁ Hana, DiS.- vedoucí odboru technických služeb 

PRCHAL Jan Ing.  - referent OVŽP 

 

Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, VENZHŐFER Vojtěch, 

KOUDELA Jiří 

 

 

2 občané města a okolí. 

 



2 

 

9. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 

bylo přítomno 14 členů zastupitelstva, A. Vostál se dostavil v 17:08 h.). 

 
Zápis z předchozího veřejného zasedání ze dne 18. 10. 2023 byl řádně ověřený, nebyly 

k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky a pokládá se za schválený. Byl zveřejněn na 

webových stránkách města Přibyslav a v Přibyslavském občasníku. Veřejné zasedání bylo 

řádně svoláno.                         

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 13. 12. 

2023. 

Poslední zasedání zastupitelstva města se konalo dne 18. 10. 2023. Zápis z tohoto jednání byl 

ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno, informace o místě, době a navrženém programu zasedání zastupitelstva byla 

zveřejněna na úřední desce městského úřadu. Na úvod jednání je zapotřebí schválit program 

zasedání zastupitelstva. Po uplynutí termínu závěrky pro podklady do ZM vznikla potřeba 

zařadit na zasedání ZM ještě další bod s názvem "Návrh na změnu a úpravu ÚP Přibyslav.". V 

tomto duchu byl upraven program zasedání ZM, přičemž tento bod je navržen zařadit jako 

bod č. 12 a původní body č. 12 až 22 budou přečíslovány na body č. 13 až 23. 

 

Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 13. 12. 2023. 

2 Prodej pozemku parc. č. 86/6 v k. ú. Přibyslav. 

3 Prodej části pozemku parc. č. 1660/7 v k. ú. Přibyslav. 

4 Prodej pozemku parc. č. st. 2600 v k. ú. Přibyslav. 

5 Prodej části pozemku parc. č. 11/4 v k. ú. Utín. 

6 Prodej pozemku parc. č. 355 v k. ú. Utín. 

7 Prodej pozemku parc. č. 562/1 v k. ú. Hřiště. 

8 Prodej části pozemku parc. č. 142/10, koupě části pozemku parc. č. 1713/10, zřízení 

věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1713/10 a 1797/2 vše v k. ú. Přibyslav. 

9 Prodej částí pozemku parc. č. 383/13 v k. ú. Přibyslav a zřízení věcného břemene 

služebnosti inženýrské sítě. 

10 Koupě pozemků parc. č. 746 a 880 v k. ú. Česká Jablonná. 

11 Podmínky pro převod části pozemku parc. č. 1877 v k. ú. Přibyslav. 

12 Návrh na změnu a úpravu ÚP Přibyslav. 

13 OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

14 OZV o místním poplatku ze psů. 

15 Změna systému svozu komunálního odpadu. 

16 Schválení memoranda mezi městem Přibyslav a společností ČEZ a.s. v oblasti využití 

OZE. 

17 Odměny členům výborů a komisí města Přibyslav. 

18 Poskytnutí mimořádné odměny členům zastupitelstva města. 

19 Rozpočtové opatření č. 6/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

20 Rozpočet města Přibyslav na rok 2024. 

21 Finanční plán města Přibyslav na rok 2024. 

22 Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2024. 

23 Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2024. 



3 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 13. 12. 2023. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 2. - Prodej pozemku parc. č. 86/6 v k. ú. Přibyslav. 

Paní …, 582 22 Přibyslav požádala o odkup pozemku parc. č. 86/6 zahrada o výměře 59 m2 v 

k. ú. Přibyslav za účelem užívání jako zahrady k domu čp. 184. Pozemek je oplocen a je v 

současné době tak užíván. Dle znaleckého posudku je cena zjištěná 21.530 Kč (364,87 Kč/ 

m2) a cena obvyklá 23.600 Kč (400 Kč/ m2). Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: 

souhlasí nebo seznámeni. Záměr prodeje vyvěšen na úřední desce dne 12. 10. 2023, záměr 

sejmut z úřední desky dne 30. 10. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 86/6 o výměře 59 m2 v k. ú. 

Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 23.600 Kč. Náklady spojené s prodejem 

hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, 

toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 3. - Prodej části pozemku parc. č. 1660/7 v k. ú. Přibyslav. 

Paní …, 582 22 Přibyslav požádala o prodej části pozemku parc. č. 1660/7 ostatní plocha, 

silnice o výměře cca 7 m2 v k. ú. Přibyslav za účelem užívání předzahrádky k domu čp. 169, 

který je v jejím vlastnictví. Dle znaleckého posudku je cena zjištěná 3.650 Kč (364,87 Kč/ 

m2) a cena obvyklá 4.000 Kč (400 Kč/ m2). Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: 

OVŽP, OSM, Sekretariát, OTS - souhlasí, OSM - na vědomí. Záměr prodeje vyvěšen na 

úřední desce dne 22. 12. 2022, 23. 11. 2023, záměr sejmut z úřední desky dne 9. 1. 2023, 11. 

12. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1660/7 v k. ú. 

Přibyslav označeného dle geometrického plánu č. 2122-20/2023 jako díl "b" o výměře 10 m2 

paní …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 4.000 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí 

kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto 

usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

 

K bodu č. 4. - Prodej pozemku parc. č. st. 2600 v k. ú. Přibyslav. 

Manželé …, 582 22 Přibyslav požádali o odprodej pozemku parc. č. st. 2600 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 1 m2v k. ú. Přibyslav. Na základě revize katastru nemovitostí v k. ú. 

Přibyslav bylo zjištěno, že na pozemku stojí stavba rodinného domu čp. 179 ve vlastnictví 



4 

 

manželů …. Dle znaleckého posudku je cena zjištěná 364,87 Kč a cena obvyklá 400 Kč. 

Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: Souhlasí nebo seznámeni. Záměr prodeje vyvěšen 

na úřední desce dne 13. 11. 2023, záměr sejmut z úřední desky dne 29. 11. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 2600 o výměře 1 m2 v k. 

ú. Přibyslav manželům …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 400 Kč. Náklady spojené s 

prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 

2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

 

K bodu č. 5. - Prodej části pozemku parc. č. 11/4 v k. ú. Utín. 

Pan … 582 22 Přibyslav požádal o odprodej části pozemku parc. č. 11/4 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře cca 58 m2 v k. ú. Utín za účelem užívání k rodinného domu v 

jeho vlastnictví čp. 24. Dle znaleckého posudku je cena zjištěná 11.050 Kč (184,18 Kč/ m2) a 

cena obvyklá 12.000 Kč (200 Kč/ m2). Vyjádření Osadního výboru v Utíně k záměru: OV s 

prodejem pozemku souhlasí. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: OVŽP, Sekretariát, 

OTS - souhlasí; OSM, OHS - seznámeni. Záměr prodeje vyvěšen na úřední desce dne 18. 7. 

2022, 23. 11. 2023, záměr sejmut z úřední desky dne 3. 8. 2022, 11. 12. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 11/26 o výměře 60 m2 

odděleného geometrickým plánem č. 181-55/2022 z pozemku parc. č. 11/4 v k. ú. Utín panu 

…, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 12.000 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení 

pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

  

K bodu č. 6. - Prodej pozemku parc. č. 355 v k. ú. Utín. 

Paní .., 591 01 Žďár nad Sázavou požádala o odprodej pozemku parc. č. 355 zahrada o 

výměře 363 m2 v k. ú. Utín. Pozemek je dlouhodobě oplocen a je součástí zahrady u domu čp. 

12 v Utíně, který je ve vlastnictví paní …Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 28. 8. 

2015 záměr prodeje neschválilo. Žadatele se ještě obrátili na radu města s vyjádřením, že 

pozemek vydrželi a pokud nebude bezúplatně převeden, podají soudní žalobu na určení 

vlastnictví. Ze zápisů obecního zastupitelstva v Utíně je zřejmé, že obecní zastupitelstvo o 

prodeji pozemku v roce 1938 a 1941 jednalo a prodej schválilo, avšak nebyl dohledán žádný 

právní titul, ze kterého by jasně vyplývalo, že pozemek byl skutečně na předchůdce převeden 

a peníze za něj uhrazeny, ani nebyl součástí dědického řízení. Po negativní odpovědi ze strany 

města týkající se bezúplatného převodu (žadatelům byl navržen pronájem) žalobu podali a na 

základě rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 4. května 2021 byla žaloba 

zamítnuta. Žalobcům bylo sděleno, že město Přibyslav je ochotno dále pozemek pronajmout. 

Vzhledem k tomu, že pozemek nadále užívali, byla žadatelka vyzvána, aby požádala o 

uzavření nájemní smlouvy nebo bude muset město Přibyslav zvolit další postup v dané 

záležitosti. Na sousedním městském pozemku parc. č. 11/4 se nachází záchytná tůň k zadržení 



5 

 

sedimentu a žadatelka tam v minulosti provedla, z důvodu nepříznivých hydrologických jevů 

na požadovaný pozemek, neoprávněně zásah. Ve smlouvě bude zapracováno a do veřejného 

seznamu (katastru nemovitostí) zapsáno ujednání o vzdání se práva na náhradu škody na 

pozemku parc. č. 355 v k. ú. Utín, které bude zřízeno bezplatně a na dobu neurčitou. Toto 

vzdání se práva platí i pro pozdější vlastníky. Vyjádření osadního výboru v Utíně k záměru: 

souhlasí s prodejem nebo pronájmem pozemku parc. č. 355 v k. ú. Utín paní …. Dle 

znaleckého posudku je cena zjištěná 66.840 Kč (184,14 Kč/ m2) a cena obvyklá 72.600 Kč 

(200 Kč/ m2). Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: OVŽP - v případě prodeje upozornit 

na podmáčení pozemku. OSM a OHS -  seznámeni. Sekretariát - souhlasí. OTS - souhlasí s 

podmínkou smluvního ujednání, že nebudou po městu požadovat náhradu škody způsobenou 

nepříznivými hydrogeologickými podmínkami. Záměr prodeje vyvěšen na úřední desce dne 

12. 10. 2023, záměr sejmut z úřední desky dne 30. 10. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 355 o výměře 363 m2 v k. ú. 

Utín paní …, 591 01 Žďár nad Sázavou za kupní cenu 72.600 Kč. Ve smlouvě bude 

zapracováno a do veřejného seznamu zaspáno ujednání o vzdání se práva na náhradu škody 

na pozemku parc. č. 355 v k. ú. Utín v důsledku hydrologických vlivů, které bude zřízeno 

bezplatně a na dobu neurčitou. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná 

smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

  

K bodu č. 7. - Prodej pozemku parc. č. 562/1 v k. ú. Hřiště. 

Pan …, 582 23 Havlíčkova Borová a Ing. …, 582 22 Přibyslav požádali o odprodej, každý 

ideální jednu polovinu, pozemku parc. č. 562/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

691 m2 v k. ú. Hřiště za účelem zcelení pozemků. Jedná se o bývalou úvozovou cestu, ve 

spodní části úzkého tvaru s vysokými kamenitými břehy. Po pozemkové úpravě jsou 

vybudovány nové cesty ke zpřístupnění pozemku a tato stará úvozová cesta již není ke 

zpřístupnění potřeba. Pan … měl o odprodej pozemku zájem již v minulosti, ale pracovníci 

OVŽP mu sdělili, ať si požádá až po pozemkové úpravě, kdy budou ostatní pozemky 

přístupné z obecní cesty. Byl členem sboru zástupců v rámci pozemkové úpravy a aktivně se 

na pozemkové úpravě podílel. Pan … byl také dotázán na možnou směnu pozemku. 

Vzhledem k tomu, že na pozemcích soukromě hospodaří, nechce pozemky směňovat. V 

příloze jsou vyznačeny sousední pozemky ve vlastnictví …. Dle znaleckého posudku je cena 

zjištěná 54.580 Kč (78,98 Kč/ m2) a cena obvyklá 69.100 Kč (100 Kč/ m2). Vyjádření 

Osadního výboru ve Hřištích k záměru: souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 562/1 panu …. 

Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: souhlasí nebo seznámeni; návrh za ŽP na směnu 

pozemku pro výsadbu stromů nebo vyhlášení památného stromu (buk na sousedním 

pozemku). Záměr prodeje vyvěšen na úřední desce dne 12. 10. 2023, záměr sejmut z úřední 

desky dne 30. 10. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 

562/1 o výměře 691 m2 v k. ú. Hřiště panu …, 582 23 Havlíčkova Borová za kupní cenu 

34.550 Kč a ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 562/1 o výměře 691 m2 v k. ú. Hřiště 

Ing. …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 34.550 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí oba 

kupující rovným dílem. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 



6 

 

2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

  

K bodu č. 8. - Prodej části pozemku parc. č. 142/10, koupě části pozemku parc. č. 

1713/10, zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1713/10 a 1797/2 vše v k. ú. 

Přibyslav. 

Manželé Ing. …, 582 22 Přibyslav a Ing. …, 582 22 Přibyslav požádali o odprodej části 

pozemku parc. č. 142/10 ostatní plocha, zeleň o výměře cca 13 m2 v k. ú. Přibyslav za účelem 

opravy plotu (tarasu). Ing. … navrhoval jako kompenzaci odprodej části pozemku parc. č. 

1713/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 75 m2 v k. ú. Přibyslav, který je ve 

vlastnictví Ing. … Jedná se o část příjezdové cesty k cyklostezce, která je dlouhodobě 

využívána, další část je využívána jako část parkoviště, což Ing. … vždy toleroval. Po zjištění, 

že Ing. … staví opěrnou zeď ze ztraceného bednění, byl vyzván k pozastavení prací a vyřízení 

stavebního povolení včetně stanoviska odboru rozvoje města MÚ Havlíčkův Brod 

(památkáři). Ing. … tvrdil, že nově stavěná zeď se nachází výhradně na jeho pozemku, že 

staví na původní zdi. Byl proto vyzván, aby tuto skutečnost ověřil geodetickým zaměřením. 

Jedná se o pěšinu, ne hlavní, ve stráni pod domečky v Žižkově ulici. Tato pěšina navazuje na 

tzv. pěšinu pod farou. Dle zaměření je zřejmé, že jím budovaná stavba zasahuje cca 1 m do 

pozemku města Přibyslav, což představuje 12 m2 městského pozemku. Po zjištění této 

skutečnosti požádal Ing. … o prodej této části pozemku a navrhuje směnit za část pozemku 

parc. č. 1713/10, který je v jeho vlastnictví, sloužící jako příjezdová cesta k cyklostezce k 

parkovišti u Poříčí a město Přibyslav příjezdovou část pozemku zpevnilo asfaltem. Po jednání 

s Ing. … na místě byl jeho původní návrh rozšířen tak, aby město Přibyslav mohlo zde v 

budoucnu vybudovat parkovací stání. Ing. … požaduje zřídit věcné břemeno stezky a cesty, 

argumentuje zpřístupněním cesty k včelím úlům na pozemku parc. č. 1713/9 v k. ú. Přibyslav. 

Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 1713/10 vlastní jenom Ing. … a nemovité věcí v ulici 

Žižkova vlastní Ing. …, není navržena směna, ale oboustranný prodej. Dne 15. 6. 2023 bylo 

zjištěno, že žadatelé s výstavbou zdi pokračují, po dalším upozornění práce na zdi pozastavili 

a začali vyřizovat stanoviska dotčených orgánů. Z hlediska úseku památkové péče je 

přislíbeno vydání kladného stanoviska. Z hlediska úseku územního plánování, pokud město 

Přibyslav pozemek prodá …, orgán územního plánování se ke stavbě nebude vyjadřovat. V 

případě, že pozemek nebude součástí rodinného domu čp. 82, nebude zřejmě stavba zdi, 

vzhledem k tomu, že se nachází v ploše OP - plochy biocenter, v souladu s územním plánem. 

Dále by bylo vhodné, aby manželé … na svůj náklad zabezpečili pěšinu podél zdi, aby 

nehrozil pád chodce do stráně. Ve svahu je zřejmé dosypání materiálu. Dle sdělení Ing. … po 

dokončení prací opravy opěrné zdi tarasu dokončí urovnání pěšinky podél zdi, na opěrnou 

zeď upevní zábradlí, aby se chodci mohli případně přidržet. Podmínky ke stavbě určí město 

Přibyslav k vydání stavebního povolení. Dle znaleckého posudku je cena zjištěná pozemku 

parc. č. 142/20 ve výši 4.380 Kč (364,87 Kč/ m2) a cena obvyklá 4.800 Kč (400 Kč/ m2). Dle 

znaleckého posudku je cena zjištěná dílu "a" pozemku parc. č. 1713/10 ve výši 28.510 Kč 

(58,31 Kč/ m2) a cena obvyklá 48.900 Kč (100 Kč/ m2). Ocenění věcného břemene: Zpravidla 

jde o povinnost umožnit přístup nebo přejezd přes pozemek. Nejde o zřízení trvalé cesty ani 

pravidelně se opakující užívání. V těchto případech nelze objektivně vymezit míru omezení 

vlastnických práv majitele pozemku, ani stanovit roční užitek a doporučuje se proto využít 

ustanovení § 39a odst. 4 vyhlášky č. 441/2013 Sb., a ocenit věcné břemeno částkou 10.000 

Kč. Ing. … nesouhlasí s touto výší jednorázové náhrady vzhledem k tomu, že část zatíženého 

pozemku je předmětem prodeje z jeho strany a tento přístup budou moci využívat i jiní 



7 

 

vlastníci pozemků (Lesy ČR). Souhlasí s jednorázovou náhradou ve výši 1.000 Kč. Vyjádření 

odborů MÚ Přibyslav k záměru: OVŽP - žadatelé si měli před započetím stavby ověřit 

všechny skutečnosti potřebné ke stavbě. Je nutné zajistit bezpečnost chodců. Důležité bude 

také vyjádření "památkářů". Pro město Přibyslav by bylo vhodné získat část pozemku parc. č. 

1713/10, aby na tomto pozemku mohlo dál fungovat parkoviště pro cyklostezku. OSM - 

souhlasí s odstraněním stavby vzhledem k lokalitě umístění stavby - stavba provedena bez 

vydání SP, statického posouzení - opěrné zdi, na cizím pozemku, aktuálně řešit opravu + 

doplnění zábradlí. OHS - seznámen. Sekretariát - seznámen - prodejem se zmenší průchozí 

profil pro chodce. Případný prodej podmínit opatřením k zachování bezpečnosti chodců (např. 

zábradlí, zpevnění svahu). OTS - dodatečné povolení stavby podmínit instalací zábradlí u 

cesty dotčené stavbou a umožnit městu směnu pozemku pro plynulý příjezd k cyklostezce. 

Záměr prodeje vyvěšen na úřední desce dne 15. 9. 2023, záměr sejmut z úřední desky dne 2. 

10. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 142/20 o výměře 12 m2 

odděleného geometrickým plánem č. 2135-42/2023 z pozemku parc. č. 142/10 v k. ú. 

Přibyslav manželům Ing. …, 582 22 Přibyslav a Ing. …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 

4.800 Kč. Náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 2135-42/2023 a 1/2 správního 

poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí a 1/2 

nákladů na vyhotovení znaleckého posudku hradí manželé Ing. … a Ing. …. Pokud příslušná 

smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje koupi části pozemku parc. č. 1713/10 označeného 

jako díl "a" o výměře 489 m2 v k. ú. Přibyslav od Ing. …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 

48.900 Kč a v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti stezky a cesty 

na dobu neurčitou ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 1713/9 v k. ú. Přibyslav, jako 

oprávněného k pozemku parc. č. 1797/2 odděleného geometrickým plánem č. 2136-86/2023 z 

pozemku parc. č. 1713/10 a 1797/2 v k. ú. Přibyslav, spočívající v právu služebnosti stezky a 

cesty, práva chůze a jízdy všemi motorovými a nemotorovými vozidly v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 2136-86/2023. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve 

výši 1.000 Kč. Náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 2136-86/2023 a 1/2 správního 

poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí a 1/2 

nákladů na vyhotovení znaleckého posudku hradí město Přibyslav. Pokud příslušná smlouva 

nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

 

K bodu č. 9. - Prodej částí pozemku parc. č. 383/13 v k. ú. Přibyslav a zřízení věcného 

břemene služebnosti inženýrské sítě. 

Společenství vlastníků U Lesa 717, Přibyslav, U Lesa 717, 582 22 Přibyslav, IČO 10968164 

požádalo o odprodej části pozemku parc. č. 383/13 zahrada o výměře cca 900 m2 v k. ú. 

Přibyslav za účelem užívání k bytového domu čp. 717. Přes část požadovaného pozemku vede 



8 

 

televizní kabelový rozvod ve vlastnictví města Přibyslav, je navrženo zřídit věcné břemeno 

služebnosti inženýrské sítě za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč. Na pozemku vázne 

také věcné břemeno užívání podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě za účelem 

zřízení provozu, údržby a oprav v rozsahu dle geometrického plánu č. 988-35/2003 pro 

společnost CETIN a. s. Dle znaleckého posudku je cena zjištěná 142.510 Kč (157,64 Kč/ m2) 

a cena obvyklá 316.400 Kč (350 Kč/ m2). Společenství vlastníků po projednání souhlasí s 

geometrickým plánem a kupní cenou. Návrh je předkládán zastupitelstvu města ke schválení 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a současně v souladu s § 

84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), neboť si v tomto konkrétním 

případě Zastupitelstvo města Přibyslav na sebe vztáhlo rozhodování o záležitosti náležející do 

zbytkové působnosti Rady města Přibyslav dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) - zřízení  věcného břemene služebnosti inženýrské sítě, neboť na prodávaném 

pozemku se nachází vedení televizního kabelové rozvodu ve vlastnictví města Přibyslav. 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 1.000 Kč. Vyjádření odborů MÚ 

Přibyslav k záměru: souhlasí nebo seznámeni. Záměr prodeje vyvěšen na úřední desce dne 4. 

11. 2022, 1. 6. 2023, 22. 11. 2023. Záměr sejmut z úřední desky dne 21. 11. 2022, 19. 6. 

2023, 8. 12. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 383/13 o výměře 904 m2 

odděleného geometrickým plánem č. 2063-45/2023 z pozemku parc. č. 383/13 v k. ú. 

Přibyslav Společenství vlastníků U Lesa 717, Přibyslav se sídlem U Lesa 717, 582 22 

Přibyslav, IČO 10968164 za kupní cenu 316.400 Kč a v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zřízením 

věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na dobu neurčitou ve prospěch města Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, jako oprávněného k pozemku parc. 

č. 383/13 odděleného geometrickým plánem č. 2063-45/2023 z pozemku parc. č. 383/13 v k. 

ú. Přibyslav, spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat vedení televizního 

kabelového rozvodu, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu geometrického 

plánu č. 2063-45/2023. Součástí tohoto oprávnění je i umožnění přístupu a příjezdu k vedení 

televizního kabelového rozvodu za účelem údržby a oprav. Jednorázová náhrada za zřízení 

věcného břemene je ve výši 1.000 Kč. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku, 

vypracování geometrického plánu na rozdělení pozemku a 1/2 správního poplatku za přijetí 

návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Společenství 

vlastníků U Lesa 717, Přibyslav. Náklady na vyhotovení geometrického plánu pro vyznačení 

věcného břemene a 1/2 správního poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení 

vkladu do katastru nemovitostí hradí město Přibyslav. Pokud příslušná smlouva nebude 

uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

 

K bodu č. 10. - Koupě pozemků parc. č. 746 a 880 v k. ú. Česká Jablonná. 

Vlastníci pozemků parc. č. 746 ostatní plocha, zeleň o výměře 551 m2 a parc. č. 880 vodní 

plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené o výměře 428 m2 v k. ú. Česká 

Jablonná paní …, 582 23 Havlíčkova Borová, paní …, Chrudim II, 537 01 Chrudim, paní …, 

582 22 Přibyslav a paní …, 582 23 Havlíčkova Borová nabízí městu Přibyslav tyto pozemky 

ke koupi (každá vlastní ideální 1/4). Pozemky pro obhospodařování po pozemkové úpravě 

prodaly a zbyly jim jenom tyto dva pozemky, které jsou pro ně nepotřebné a musí z nich platit 



9 

 

daně. Pozemky se nachází nalevo od křižovatky z Boroviny do České Jablonné. Jedná se o 

koryto potoku Bystřice a pozemek navazující na lesní pozemek ve vlastnictví města Přibyslav 

parc. č. 734. Dle znaleckého posudku je cena zjištěná i obvyklá u pozemku parc. č. 746 ve 

výši 5.510 Kč (10 Kč/ m2) + 6.189 Kč za porosty a u pozemku parc. č. 880 je ve výši 8.756,88 

Kč (20,46 Kč/ m2). Vyjádření odborného lesního hospodáře: nákup doporučuje.   

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje koupi pozemků parc. č. 746 o výměře 551 m2 a parc. 

č. 880 o výměře 428 m2 v k. ú. Česká Jablonná od paní …, 582 23 Havlíčkova Borová, paní 

…, Chrudim II, 537 01 Chrudim, paní …, 582 22 Přibyslav a paní …, 582 23 Havlíčkova 

Borová za celkovou kupní cenu 20.460 Kč. Náklady spojené s koupí hradí město Přibyslav. 

Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení 

pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

  

K bodu č. 11. - Podmínky pro převod části pozemku parc. č. 1877 v k. ú. Přibyslav. 

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 19. 4. 2023 schválilo podání žádosti o bezúplatný převod 

pozemku parc. č. 1877/5 odděleného geometrickým plánem č. 2027-47/2022 z pozemku parc. 

č. 1877 v k. ú. Přibyslav z vlastnictví České republiky - Správy železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 do vlastnictví města 

Přibyslav. Na pozemku se nachází chodník před železničním mostem u ČOV ve vlastnictví 

města Přibyslav. Město Přibyslav odeslalo na Správu železnic žádost o bezúplatný převod 

pozemku, podmínkou bylo uzavření Smlouvy o nájmu pozemku. Správa železnic zaslala 

informace o možnostech a podmínkách převodu pozemku, které je nutné pro pokračování 

převodu schválit. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí se základními "technickými podmínkami" převodu 

uvedenými v části A. dopisu Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 

Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 pod č.j. 36318/2023-SŽ-GŘ-031 (3) ze dne 14. 8. 2023 

týkající se nabytí pozemku parc. č. 1877/5 odděleného geometrickým plánem č. 2027-

47/2022 z pozemku parc. č. 1877 v k. ú. Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav jako budoucí nabyvatel pozemku parc. č. 1877/5 odděleného 

geometrickým plánem č. 2027-47/2022 z pozemku parc. č. 1877 v k. ú. Přibyslav ve 

vlastnictví České republiky -  Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 

Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 prohlašuje, že spolu s nabývaným majetkem přebere i 

případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z 

jejich odstraňování a nebude od převodce požadovat jejich náhradu. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 



10 

 

  

K bodu č. 12. - Návrh na změnu a úpravu ÚP Přibyslav. 

Na základě přijatého návrhu na pořízení změny a úpravy Územního plánu Přibyslav dle § 46 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, předkládá OVŽP následující návrh:  

- …, 582 22 Přibyslav žádá o změnu využití části plochy na pozemku parc. č. 335/3 v k. ú. 

Dobrá, současné využití ZT - plochy zemědělské - trvalé travní porosty. Na plochu s využitím 

BR - bydlení v rodinných domech. Tato plocha dle návrhu žadatele má být přesunuta z 

pozemku parc. č. 77/2 v k. ú. Dobrá. Majitel pozemku parc. č. 77/2 v k. ú. Dobrá …, 580 01 

Havlíčkův Brod s návrhem souhlasí, což stvrdil podpisem, který je přílohou žádosti. Velikost 

navrhované plochy k výměně je 2 500 m2. Žadatel se zavazuje uhradit poměrnou část nákladů 

na pořízení Změny č. 5 ÚP Přibyslav v souladu s Pravidly postupu při pořizování změn a 

úprav ÚP Přibyslav. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny Územního 

plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy. Změna využití plochy ZT - plochy 

zemědělské - trvalé travní porosty na navrhované využití plochy o celkové výměře 2 500 m2 

BR - bydlení v rodinných domech na pozemku parc. č. 335/3 v k. ú. Dobrá a změna využití 

plochy BR - bydlení v rodinných domech na pozemku parc. č. 77/2 v k. ú. Dobrá na 

navrhované využití plochy o celkové výměře 2 500 m2 ZT - plochy zemědělské - trvalé travní 

porosty. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

  

K bodu č. 13. - OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Z důvodu drobných legislativních změn je navrženo schválit Obecně závaznou vyhlášku o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství v novém znění tak, aby 

odpovídala novelizovanému zákonu č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů. Navržená sazba poplatku zůstává stejná, a to 250 Kč, úlevy pro osoby 

přihlášené v místní části Hřiště a Ronov nad Sázavou jsou stejné, a to ve výši 125 Kč. Nově 

jsou ve vyhlášce zavedeny úlevy ve výši 125 Kč i pro osoby, kterým poplatková povinnost 

vznikla z důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 

rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která se nachází na území 

tohoto města, a která se nachází v k. ú. Hřiště a Ronov nad Sázavou (z důvodu umístění 

Skládky TKO a TPO - S-OO3 Ronov nad Sázavou v blízkém okolí a z toho plynoucích 

negativních vlivů). Je to navrženo z toho důvodu, aby nebyla zvýhodněna jedna skupina 

poplatníků, mohlo by to být považována za diskriminační. Výše poplatku může být až 1.200 

Kč a je zákonem omezena pouze touto absolutní částkou, bez vazby na náklady obce na 

provoz systému odpadového hospodářství a výše poplatku se nemusí v obecně závazné 

vyhlášce zdůvodňovat. Náklady na uložení odpadu jednoznačně porostou vzhledem k 

výraznému navýšení poplatku za uložení odpadu, který bude postupně dle množství 

uloženého odpadu na občana narůstat. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Přibyslav o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 



11 

 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

  

K bodu č. 14. - OZV o místním poplatku ze psů. 

Parlament České republiky schválil zákon č. 252/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 

Sb., o místních poplatcích. Novelou zákona dochází k některým změnám, které je zapotřebí 

aplikovat do obecně závazných vyhlášek (OZV) měst a obcí o místních poplatcích. Město tak 

na doporučení MV ČR provedlo několik úprav i v OZV o místním poplatku ze psů, výše 

poplatků však zůstává stejná jako v dosud platné OZV. Nová OZV bude účinná od 1. 1. 2024. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Přibyslav o 

místním poplatku ze psů. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

 

K bodu č. 15. - Změna systému svozu komunálního odpadu. 

Město Přibyslav, jako provozovatel skládky komunálních odpadů (dále KO), poskytuje svým 

obyvatelům bonus ve formě mimořádně velmi nízké sazby poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. Jelikož je snahou města tento bonus zachovat, i při stále stoupající 

daňové zátěži na skládkovaný KO (je popsána v posledním odstavci tohoto zdůvodnění) a 

zároveň se musí zintenzivnit tlak na třídění odpadů, navrhuje OVŽP přistoupit k omezení 

vývozu KO na čtrnáctidenní interval, a to od poloviny roku 2024. Čtrnáctidenní interval 

umožní městu snížit náklady na svoz KO cca o 30 %, podle zkušeností z okolních obcí a měst 

vede ke zlepšení poměru vytříděného odpadu a ostatního KO. Tento způsob svozu dnes 

využívá už většina obcí v okolí. Navíc od 1. 1. 2021 nabyl účinnosti nový odpadový zákon č. 

541/2020 Sb., zákon o odpadech, který se opírá o právní předpisy Evropské unie a nastavuje 

přísné normy pro nakládání s KO ve smyslu zdražování skládkovného a snižování samotného 

KO, který podléhá základnímu poplatku uložení na skládku. Podle tohoto zákona má každá 

obec povinnost zajistit, aby vytříděné složky komunálního odpadu tvořily v roce 2025 alespoň 

60 %, v roce 2030 65 % a od roku 2035 minimálně 70 % z celkového objemu dané 

samosprávy. Zároveň v roce 2035 musí obec snížit skládkování na 10 %. Přibyslav v roce 

2023 skládkuje cca 50 %. Zákon upravuje také poplatek za skládkovné. To je zákonem 

nastaveno určeným množstvím se slevou v každém roce, která odráží samotné množství KO 

uloženého na skládku (viz příloha "Limity a poplatky"). Po překročení limitu se musí za 

každou tunu navíc uhradit částka stanovená pro daný rok (1.000 Kč v roce 2023, 1.250 Kč v 

roce 2024, 1.850 Kč v roce 2029). Město Přibyslav mělo tedy v roce 2022 limit na uplatnění 

slevy 500 Kč/t na 751,8 t odpadu. Za rok 2022 se na skládce vyprodukovalo celkových 862,9 

t směsného KO. V roce 2022 občan města vyprodukoval průměrně 218 kg směsného odpadu. 

Dle zákona měl vyprodukovat 190 kg, což znamená 28 kg na občana nad stanovený limit. V 

roce 2023 je limit na občana 180 kg, v roce 2024 170 kg. Podle aktuálních čísel bude letos 

průměr znovu v rozmezí 214 - 218 kg. Přechod na svoz KO 1x/14 dní je jedním z 

nejúčinnějších opatření, jak motivovat občany ke snížení produkce KO. Navzdory tomu, že 

toto opatření přináší rizika vzniku černých skládek apod. Město Přibyslav však musí reagovat 

na současnou legislativu a rok 2024 je nejpozdější termín. Případné odsouhlasení tohoto bodu 

neznamená změnu systému od 1. 1. 2024. Systém je v možno zavést v průběhu roku 2024. 



12 

 

Vše také záleží na jednání se svozovou společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 

která vývoz komunálního odpadu ve městě zajišťuje. V případě zavedení tohoto systému 

budou následovat další kroky, které budou podporovat třídění, jeho četnost a možnosti. 

Diskuse:  

Z. Neumannová doporučuje zakoupit pro domácnosti kontejnery na tříděný odpad (odp. J. 

Prchal, že to je jedna z možností, o které město uvažuje); A. Šnýdlová se ptala: 1) na výsledek 

dotazníkové akce (odp. J. Prchal, že akce končí v polovině února), 2) město musí vymyslet 

systém a pak teprve schvalovat změny (J. Prchal potřebuje záruku, že má smysl vymýšlet 

systém, že jsou zastupitelé změnám nakloněni, H. Mikulincová mluvila o tomto řešení jako o 

nejjednodušším, které se zatím nabízí a kterým se bylo ušetřeno hodně finančních 

prostředků=svoz 1x/14 dní); V. Henzl s návrhem souhlasí, protože v případě neschválení by 

možná příští rok musel vzrůst poplatek za „popelnici“ a to by nerad, L. Jaroš navrhuje půl 

roku svoz 1x/týden, půl roku 1x/14 dní; J. Thomayer se ptal na spokojenost se 14 denním 

vývozem v jiných obcích (M. Kamarád zkonstatoval, že Přibyslav je už jedna z mála obcí, 

kde se svoz popelnic provádí 1x/týden, všude jsou občané spokojeni a zvýšil se zde i tříděný 

odpad); L. Orgoníková se domnívá, že zavedením 14 denního svozu budou občané více 

třídit). 

M. Kamarád podal PROTINÁVRH: vložit slovo „záměr“ 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr změny systému svozu komunálního odpadu, 

který spočívá ve změně frekvence svozu komunálního odpadu. Současný týdenní systém (4x 

měsíčně) se změní na svoz 1x za 14 dní (2x měsíčně). Systém se bude zavádět v průběhu roku 

2024. 

Hlasování:        PRO   15 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 0 

 

V 18:15 h. odešla Z. Neumanová z jednání ZM, počet se snížil na 14 hlasujících. 

 

K bodu č. 16. - Schválení memoranda mezi městem Přibyslav a společností ČEZ a.s. v 

oblasti využití OZE. 

Rozvoj moderní energetické infrastruktury je provázaný s rozvojem území města, stavem 

životního prostředí a zaměstnaností. Energetická bezpečnost a soběstačnost představuje téma, 

které vyžaduje společný přístup. Město Přibyslav má zájem na dlouhodobém rozvoji 

spolupráce v oblasti obnovitelných zdrojů energie (dále též jen „OZE“) se společností, která 

může dlouhodobě garantovat technickou, finanční a organizační způsobilost. Hlavním 

zájmem budoucích projektů na území Přibyslavska je zajištění energetické bezpečnosti a 

soběstačnosti města s následujícími hlavními cíli: 

• rozvoj a výstavba projektů OZE na území Přibyslavska, 

• zvýšení podílu OZE na výrobě elektrické energie na tomto území, 

• zvýšení energetické bezpečnosti a soběstačnosti města. 

Zastupitelstvu města Přibyslav je předloženo ke schválení Memorandum (viz příloha). 

Diskuse: 

Do diskuse o větrných elektrárnách a memorandu se zapojili: M. Kamarád, O. Benc, J. 

Thomayer a drobnými příspěvky další zastupitelé. 

 

Usnesení: 



13 

 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření Memoranda mezi městem Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společnosti ČEZ, a. s., Duhová 

2/1444, 140 53 Praha 4, IČO 45274649 o dlouhodobém rozvoji spolupráce v oblasti 

obnovitelných zdrojů energie. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  3 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 17. - Odměny členům výborů a komisí města Přibyslav. 

Předsedové výborů a komisí města navrhli odměny členům výborů a komisí města Přibyslav 

za předchozí období, viz příloha zápisu. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje odměny členům výborů a komisí města Přibyslav za 

předchozí období. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 18. - Poskytnutí mimořádné odměny členům zastupitelstva města. 

Na základě ustanovení § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, může obec poskytnout členovi zastupitelstva obce mimořádnou odměnu 

za splnění mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce. 

Rada města Přibyslav navrhuje poskytnout mimořádnou odměnu starostovi města Martinu 

Kamarádovi ve výši 95.000 Kč (max. výše odměny dle zákona činí cca 145.000 Kč) za 

splnění zejména těchto mimořádných a zvláště významných úkolů města: příprava a 

organizace velkých investičních akcí v problematických podmínkách (celková výše 

realizovaných investic v roce 2023 je téměř 75.000.000 Kč), dokončení smluv o převodu 

majetku Sokola Přibyslav, příprava a realizace TDI k Hesovu a příprava prodeje pozemků, 

organizace a zajišťování finančních prostředků na realizaci oslav 600. výročí úmrtí J. Žižky u 

Přibyslavi a vyřizování velkého množství trestních a manipulativních oznámení. 

Dále Rada města Přibyslav navrhuje poskytnout mimořádnou odměnu místostarostovi města 

Michaelu Omesovi ve výši 50.000 Kč (max. výše odměny podle zákona činí cca 80.000 Kč) 

za splnění zejména těchto mimořádných a zvláště významných úkolů města: koordinace 

přípravy výstavby kanalizace do místní části Hřiště ve ztížených podmínkách, koordinace a 

dohled nad velkými investičními akce (výměna veřejného osvětlení), příprava a realizace 

architektonické soutěže Bechyňovo náměstí Přibyslav, příprava dotačních programů a 

vyřizování velkého množství trestních a manipulativních oznámení. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi města 

Martinu Kamarádovi ve výši 95.000 Kč za splnění mimořádných a zvláště významných úkolů 

města: příprava a organizace velkých investičních akcí v problematických podmínkách 

(celková výše realizovaných investic v roce 2023 je téměř 75.000.000 Kč), dokončení smluv 

o převodu majetku Sokola Přibyslav, příprava a realizace TDI k Hesovu a příprava prodeje 

pozemků, organizace a zajišťování finančních prostředků na realizaci oslav 600. výročí úmrtí 

J. Žižky u Přibyslavi a vyřizování velkého množství trestních a manipulativních oznámení. 

Hlasování:        PRO   12 



14 

 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  2 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné odměny prvnímu 

místostarostovi města Michaelu Omesovi ve výši 50.000 Kč za splnění mimořádných a 

zvláště významných úkolů města: koordinace přípravy výstavby kanalizace do místní části 

Hřiště ve ztížených podmínkách, koordinace a dohled nad velkými investičními akce (výměna 

veřejného osvětlení), příprava a realizace architektonické soutěže Bechyňovo náměstí 

Přibyslav, příprava dotačních programů a vyřizování velkého množství trestních a 

manipulativních oznámení. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 19. - Rozpočtové opatření č. 6/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a v hospodaření města Přibyslav předkládá 

vedoucí OHS návrh rozpočtového opatření č. 6/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 k rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2023. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 20. - Rozpočet města Přibyslav na rok 2024. 

Zastupitelstvu města Přibyslav je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předložen návrh rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2024. Rozpočet byl několikrát zastupiteli projednáván a připomínkován. O 

rozpočtu jednal i finanční výbor 11. 12. 2023. Závěr FV je doporučení zastupitelstvu rozpočet 

schválit. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočet města Přibyslav na rok 2024 v závazných 

ukazatelích dle přílohy. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 21. - Finanční plán města Přibyslav na rok 2024. 

Zastupitelstvu města Přibyslav je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předložen návrh finančního 

plánu města Přibyslav na rok 2024. 

 

Usnesení: 



15 

 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje finanční plán hospodářské činnosti města Přibyslav 

na rok 2024 dle přílohy. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 22. - Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 

2024. 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje každoročně plán činnosti finančního výboru na rok 

následující. Návrh plánu na rok 2024 je v příloze. 

Zprávu za FV přednesla předsedkyně FV V. Danišková, která v tomto bodě hovořila o 

činnosti FV a o závěrech z kontrol v r. 2023 a plánu činnosti na rok 2024. Z kontroly investic 

v ZŠ vyplynula kladná odezva na přehlednou šablonu a prosba o zaslání této šablony ostatním 

příspěvkovým organizacím. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 

města Přibyslav na rok 2024. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 23. - Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 

2024. 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje každoročně plán činnosti kontrolního výboru na rok 

následující. Návrh plánu na rok 2024 je v příloze. 

Zprávu za KV přednesla předsedkyně KV L. Orgoníková, která v tomto bodě hovořila o 

činnosti KV a proběhlých kontrolách v r. 2023 a plánu činnosti na rok 2024. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Přibyslav na rok 2024. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

Rozprava zastupitelů: 

M. Kamarád přiblížil přítomným průběh a závěr architektonické soutěže na rekonstrukci 

náměstí a odpověděl na dotazy zastupitelů. Byly dokončeny pozemkové úpravy na polní 

komunikaci Ronov n. S. – Olešenka. Seznámil přítomné s plánem akcí k připomenutí si 600 

let od smrti J. Žižky (10 akcí – v každém měsíci 1, až do října 2024; na akci středověký den 

v srpnu přislíbil účast prezident republiky). RM schválila nově vybavit interiér 

rekonstruovaného kulturního domu (dokončení a uvedení do provozu je plánováno na 15. 5.). 

V. Henzl hovořil o novém chodníku k Jablonecké nádrži (jsou kladné ohlasy občanů) a 

požádal o prodloužení chodníku k rozcestí silnic na Dolní Jablonnou a Dvorek a ptal se na 

zbourání mostku u Jablonecké nádrže (M. Kamarád odpověděl, že prodlužení chodníku se 

zatím neplánuje a vlastník mostu rozhodl o jeho zbourání – město není vlastníkem). 



16 

 

L. Orgoníková se zeptala starosty na situaci v LDO (M. Kamarád hovořil o trestní činnosti, 

kterou vyšetřuje kriminální policie, výsledek zatím není znám). 

A. Vostál se dotázal na prodej dalších stavebních parcel (M. Kamarád mluvil o přípravách, 

které probíhají na stavebním odboru, prodej parcel se plánuje ve 2. polovině 2024). 

M. Kamarád na závěr jednání poděkoval všem zastupitelům a úředníkům městského úřadu za 

činnost a práci v roce 2023 a popřál všem, i divákům televize a internetu krásné Vánoce a 

hodně zdraví v roce 2024. Všeobecně se omluvil všem, kterým v r. 2023 svým jednáním 

způsobil poškození nebo křivdu. Na úplný závěr poděkoval zastupitelům, pracovníkům 

městského úřadu, přítomným občanům a divákům televize a internetu za pozornost.  

  

Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 

Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

Jednání ZM ukončil v 19:20 hod. 

 

Nedílnou součástí zápisu z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve volebním 

období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 77/2023 - 102/2023, přijatá dne 13. 

12. 2023. 

 

Usnesení, odměny členům komisí a výborů, rozpočtové opatření č. 6/2023, rozpočet, finanční 

plán hospodářské činnosti a jmenovité hlasování jsou přílohou zápisu. 

 

Příloha č. 1 – Usnesení  

 
77/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 13. 12. 2023. 

Termín: 15. 12. 2023 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
78/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 86/6 o výměře 59 

m2 v k. ú. Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 23.600 Kč. Náklady 

spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do 

šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 13. 06. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

79/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1660/7 v k. 

ú. Přibyslav označeného dle geometrického plánu č. 2122-20/2023 jako díl "b" o 

výměře 10 m2 paní …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 4.000 Kč. Náklady spojené 

s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti 

měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 13. 06. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
80/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 2600 o 

výměře 1 m2 v k. ú. Přibyslav manželům …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 400 

Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 

uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 13. 06. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 



17 

 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
81/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 11/26 o výměře 

60 m2 odděleného geometrickým plánem č. 181-55/2022 z pozemku parc. č. 11/4 v 

k. ú. Utín panu …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 12.000 Kč. Náklady spojené s 

prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců 

od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 13. 06. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
82/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 355 o výměře 

363 m2 v k. ú. Utín paní …, 591 01 Žďár nad Sázavou za kupní cenu 72.600 Kč. 

Ve smlouvě bude zapracováno a do veřejného seznamu zaspáno ujednání o vzdání 

se práva na náhradu škody na pozemku parc. č. 355 v k. ú. Utín v důsledku 

hydrologických vlivů, které bude zřízeno bezplatně a na dobu neurčitou. Náklady 

spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do 

šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 13. 06. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
83/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej ideální jedné poloviny pozemku 

parc. č. 562/1 o výměře 691 m2 v k. ú. Hřiště panu …, 582 23 Havlíčkova Borová 

za kupní cenu 34.550 Kč a ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 562/1 o výměře 

691 m2 v k. ú. Hřiště Ing. …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 34.550 Kč. Náklady 

spojené s prodejem hradí oba kupující rovným dílem. Pokud příslušná smlouva 

nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 13. 06. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
84/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 142/20 o výměře 

12 m2 odděleného geometrickým plánem č. 2135-42/2023 z pozemku parc. č. 

142/10 v k. ú. Přibyslav manželům …, 582 22 Přibyslav a Ing. …, , 582 22 

Přibyslav za kupní cenu 4.800 Kč. Náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 

2135-42/2023 a 1/2 správního poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení o 

povolení vkladu do katastru nemovitostí a 1/2 nákladů na vyhotovení znaleckého 

posudku hradí manželé Ing. ... a Ing….. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena 

do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 13. 06. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
85/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje koupi části pozemku parc. č. 1713/10 

označeného jako díl "a" o výměře 489 m2 v k. ú. Přibyslav od Ing. …, 582 22 

Přibyslav za kupní cenu 48.900 Kč a v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zřízením 

věcného břemene služebnosti stezky a cesty na dobu neurčitou ve prospěch 

vlastníka pozemku parc. č. 1713/9 v k. ú. Přibyslav, jako oprávněného k pozemku 

parc. č. 1797/2 odděleného geometrickým plánem č. 2136-86/2023 z pozemku 

parc. č. 1713/10 a 1797/2 v k. ú. Přibyslav, spočívající v právu služebnosti stezky a 

cesty, práva chůze a jízdy všemi motorovými a nemotorovými vozidly v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 2136-86/2023. Jednorázová náhrada za zřízení věcného 

břemene je ve výši 1.000 Kč. Náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 2136-



18 

 

86/2023 a 1/2 správního poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení 

vkladu do katastru nemovitostí a 1/2 nákladů na vyhotovení znaleckého posudku 

hradí město Přibyslav. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců 

od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 13. 06. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
86/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 383/13 o výměře 

904 m2 odděleného geometrickým plánem č. 2063-45/2023 z pozemku parc. č. 

383/13 v k. ú. Přibyslav Společenství vlastníků U Lesa 717, Přibyslav se sídlem U 

Lesa 717, 582 22 Přibyslav, IČO 10968164 za kupní cenu 316.400 Kč a v souladu s 

§ 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na 

dobu neurčitou ve prospěch města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 

Přibyslav, IČO 00268097, jako oprávněného k pozemku parc. č. 383/13 

odděleného geometrickým plánem č. 2063-45/2023 z pozemku parc. č. 383/13 v k. 

ú. Přibyslav, spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat vedení 

televizního kabelového rozvodu, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v 

rozsahu geometrického plánu č. 2063-45/2023. Součástí tohoto oprávnění je i 

umožnění přístupu a příjezdu k vedení televizního kabelového rozvodu za účelem 

údržby a oprav. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 1.000 

Kč. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku, vypracování geometrického plánu 

na rozdělení pozemku a 1/2 správního poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení 

o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Společenství vlastníků U Lesa 717, 

Přibyslav. Náklady na vyhotovení geometrického plánu pro vyznačení věcného 

břemene a 1/2 správního poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení 

vkladu do katastru nemovitostí hradí město Přibyslav. Pokud příslušná smlouva 

nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 13. 06. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
87/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje koupi pozemků parc. č. 746 o výměře 551 

m2 a parc. č. 880 o výměře 428 m2 v k. ú. Česká Jablonná od paní …, 582 23 

Havlíčkova Borová, paní …, Chrudim II, 537 01 Chrudim, paní …, 582 22 

Přibyslav a paní …, 582 23 Havlíčkova Borová za celkovou kupní cenu 20.460 Kč. 

Náklady spojené s koupí hradí město Přibyslav. Pokud příslušná smlouva nebude 

uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 13. 06. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
88/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí se základními "technickými podmínkami" 

převodu uvedenými v části A. dopisu Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 pod č.j. 36318/2023-SŽ-GŘ-

031 (3) ze dne 14. 8. 2023 týkající se nabytí pozemku parc. č. 1877/5 odděleného 

geometrickým plánem č. 2027-47/2022 z pozemku parc. č. 1877 v k. ú. Přibyslav. 

Termín: 29. 02. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
89/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav jako budoucí nabyvatel pozemku parc. č. 1877/5 

odděleného geometrickým plánem č. 2027-47/2022 z pozemku parc. č. 1877 v k. ú. 



19 

 

Přibyslav ve vlastnictví České republiky -  Správy železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 prohlašuje, že 

spolu s nabývaným majetkem přebere i případné ekologické závazky s tímto 

majetkem spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude 

od převodce požadovat jejich náhradu. 

Termín: 29. 02. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
90/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy. 

Změna využití plochy ZT - plochy zemědělské - trvalé travní porosty na 

navrhované využití plochy o celkové výměře 2 500 m2 BR - bydlení v rodinných 

domech na pozemku parc. č. 335/3 v k. ú. Dobrá a změna využití plochy BR - 

bydlení v rodinných domech na pozemku parc. č. 77/2 v k. ú. Dobrá na navrhované 

využití plochy o celkové výměře 2 500 m2 ZT - plochy zemědělské - trvalé travní 

porosty. 

Termín: 01. 01. 2025 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
91/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 

Přibyslav o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Termín: 31. 12. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
92/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 

Přibyslav o místním poplatku ze psů. 

Termín: 31. 12. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
93/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr změny systému svozu komunálního 

odpadu, který spočívá ve změně frekvence svozu komunálního odpadu. Současný 

týdenní systém (4x měsíčně) se změní na svoz 1x za 14 dní (2x měsíčně). Systém 

se bude zavádět v průběhu roku 2024. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
94/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření Memoranda mezi městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společnosti 

ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO 45274649 o dlouhodobém rozvoji 

spolupráce v oblasti obnovitelných zdrojů energie. 

Termín: 31. 01. 2024 

Zajistí: Mgr. Benc Ota 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 3, nepřítomen 1 
95/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje odměny členům výborů a komisí města 

Přibyslav za předchozí období. 

Termín: 15. 01. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
96/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi 



20 

 

města Martinu Kamarádovi ve výši 95.000 Kč za splnění mimořádných a zvláště 

významných úkolů města: příprava a organizace velkých investičních akcí v 

problematických podmínkách (celková výše realizovaných investic v roce 2023 je 

téměř 75.000.000 Kč), dokončení smluv o převodu majetku Sokola Přibyslav, 

příprava a realizace TDI k Hesovu a příprava prodeje pozemků, organizace a 

zajišťování finančních prostředků na realizaci oslav 600. výročí úmrtí J. Žižky u 

Přibyslavi a vyřizování velkého množství trestních a manipulativních oznámení. 

Termín: 15. 01. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 2, nepřítomen 1 
97/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné odměny prvnímu 

místostarostovi města Michaelu Omesovi ve výši 50.000 Kč za splnění 

mimořádných a zvláště významných úkolů města: koordinace přípravy výstavby 

kanalizace do místní části Hřiště ve ztížených podmínkách, koordinace a dohled 

nad velkými investičními akce (výměna veřejného osvětlení), příprava a realizace 

architektonické soutěže Bechyňovo náměstí Přibyslav, příprava dotačních 

programů a vyřizování velkého množství trestních a manipulativních oznámení. 

Termín: 15. 01. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1 
98/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2023. 

Termín: 31. 01. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
99/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočet města Přibyslav na rok 2024 v 

závazných ukazatelích dle přílohy. 

Termín: 31. 01. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
100/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje finanční plán hospodářské činnosti města 

Přibyslav na rok 2024 dle přílohy. 

Termín: 31. 01. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
101/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Finančního výboru 

Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2024. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Mgr. Danišková Věra 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
102/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2024. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Orgoníková Lucie 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 

Příloha č. 2 – Odměny členům výborů a komisí města Přibyslav za rok 2023  
    
Komise sociální a zdravotní   

    
Předsedkyně Mgr. Lenka Thomayerová Bechyňovo náměstí 28, 800,00  



21 

 

Přibyslav 

  Mgr. Ludmila Kachlíková Bezpalcova 743, Přibyslav 600,00  

  Bc.Ilona Málková Prokopova 116, Přibyslav 800,00  

  Ilona Loužecká DiS. Uhry 414, Přibyslav   

  Martina Veselá DiS. Vepřová 9, Velká Losenice 0,00  

  Mgr. Martina Maloušková Vyšehrad 276, Přibyslav 800,00  

  Mgr. Jaroslava Janů 
Bechyňovo náměstí 78, 
Přibyslav 800,00  

  Bc. Tereza Siberová Ronovská 339, Přibyslav 400,00  

  Hana Nováková Nerudova 664, Přibyslav 400,00  

  Miloslava Pospíchalová Pecháčkova 577, Přibyslav 800,00  

Zapisovatelka Lenka Vaverková DiS. Dr. Půži 361, Přibyslav   

Celkem     5 400,00  

    
Komise stavební, dopravní a ekologická   
    
Předseda Ing. Tomáš Lehrl Bezručova 633, Přibyslav   

  Málek Petr ml. Wolkerova 613, Přibyslav 200,00  

  Málek Pavel ml. Prokopova 116, Přibyslav 400,00  

  Ing.arch. Martina Jajtnerová Keřkov 123, Přibyslav 400,00  

  Zdeňka Bártová 
Bechyňovo náměstí 72, 
Přibyslav 400,00  

  Jan Krejčí Havlíčkova 261, Přibyslav 400,00  

Zapisovatelka Zdeňka Vodová Niklfeldova 230, Přibyslav   

Celkem     1 800,00  

    
Komise zahraniční   
    
Předsedkyně Mgr. Anna Šnýdlová Filipova 150, Přibyslav   

  Mgr. Věra Danišková Nezvalova 640, Přibyslav   

  Josef Hamerník Nezvalova 644, Přibyslav 1750,00 

  Ing. Ladislav Hladík Wolkerova 617, Přibyslav 1150,00 

  Bc. Jindřich Macek Ronovská 110, Přibyslav 700,00 

  Jan Ledvinka Ronovská 349, Přibyslav 400,00 

  Ing. Josef Moštěk Tržiště 432, Přibyslav 1150,00 

  Ondřej Lehrl Bezručova 633, Přibyslav 200,00 

  Bc. Hana Srbová Ronovská 702, Přibyslav 400,00 

  Mgr. David Šeda Nezvalova 643, Přibyslav 0,00 

  Mgr. Slavomír Tecl Seifertova 830, Přibyslav 400,00 

  Josef Sobotka Na Vyhlídce 596, Přibyslav 1550,00 

  Bc. Jana Žáková Dobrá 135, Přibyslav 200,00 

  Jakub Vlček Ronovská 347, Přibyslav 1750,00 

  Mgr. Věra Melicharová U Barevny 95, Přibyslav 200,00 

Zapisovatel Ing. Václav Matějů Malinského 435, Přibyslav   

Celkem     9 850,00 

    
Sbor pro občanské záležitosti   
    
Předsedkyně Anna Dvořáková Příkopy 317, Přibyslav 8 950,00 

  Dana Čapková U Lesa 717, Přibyslav 2 050,00 

  Emilie Veselá Havlíčkova 430, Přibyslav 3 550,00 



22 

 

  Marie Horská Dolní Jablonná 33, Přibyslav 3 700,00 

  Marcela Stejskalová Pelikánova 529, Přibyslav 3 400,00 

  Anna Šauerová 
Bechyňovo náměstí 12, 
Přibyslav 3 100,00 

  Miloslava Pospíchalová Pecháčkova 577, Přibyslav 5 450,00 

  Stanislava Rosecká Generála Luži 579, Přibyslav 3 050,00 

Zapisovatelka Věra Hradová Česká Jablonná 13, Přibyslav   

Celkem     33 250,00 

     
Komise pro digitalizaci a IT   
    
Předseda Mgr. Ota Benc Ronovská 338, Přibyslav   

  Mgr. Slavomír Tecl Seifertova 830, Přibyslav 1 800,00 

  Ing. Jan Jajtner Keřkov 123, Přibyslav 1 800,00 

  Libor Jaroš Rašínova 525, Přibyslav   

  Petr Jajtner Ronovská 792, Přibyslav 2 400,00 

  Adam Vostál Lesnická 674, Přibyslav   

  Zdeněk Krčál Nerudova 664, Přibyslav 600,00 

Celkem     6 600,00 

     
Komise pro regeneraci městské 
památkové zóny   
    
Předseda Martin Kamarád Tyršova 225, Přibyslav   

  Michael Omes 
Bechyňovo náměstí 60, 
Přibyslav   

  Mgr. Pavel Sandtner Kostelní 267, Přibyslav 200,00 

  Ing. David Pavlata NPÚ Telč 200,00 

  Mgr. Jana Zadražilová KÚ Jihlava 200,00 

  Renáta Borkovcová, DiS. 
Pražská 2883, Havlíčkův 
Brod 200,00 

Zapisovatel Zdeňka Vodová Niklfeldova 230, Přibyslav   

Celkem     800,00 

    
Redakční rada Přibyslavského 
čtvrtletníku   
    

Předseda Michael Omes 
Bechyňovo náměstí 60, 
Přibyslav   

  Růžena Ročková Dr. Půži 345, Přibyslav 2 525,00  

  
RNDr. Klára Bezděčková, 
Ph.D. Masarykovo nám. 55, Jihlava 1 270,00  

  Pavel Bezděčka Masarykovo nám. 55, Jihlava 1 270,00  

  Mgr. et Mgr. Jan Málek Příkopy 559, Přibyslav 300,00  

  Ing. Pavel Jajtner Nezvalova 652, Přibyslav 400,00  

Celkem     5 765,00  

    
Redakční rada TV Přibyslav   
    

Předseda Michal Omes 
Bechyňovo náměstí 60, 
Přibyslav   



23 

 

  Vojtěch Venzhhöfer Husova 308, Přibyslav 1 200,00  

  Edita Ouvínová Žižkova 85, Přibyslav 1 200,00  

  Jiří Koudela Na Vyhlídce 1167, Polná 1 200,00  

  Libor Jaroš Rašínova 525, Přibyslav   

  Bc. Jiří Jirásko Nerudova 622, Přibyslav 500,00  

  Bc. Tereza Siberová Ronovská 339, Přibyslav 200,00  

Celkem     4 300,00  

    
Poradní sbor TKR Přibyslav   
    
Předseda Martin Kamarád Tyršova 225, Přibyslav   

  Ing. Bc. Ludmila Benešová Nové Dvory 18, Nížkov 0,00 

  Petra Holubová Zahradní 733, Přibyslav 0,00 

  Jiří Koudela Na Vyhlídce 1167, Polná 0,00 

  Jiří Jirásko Nerudova 622, Přibyslav 0,00 

  Martin Holcman obec Olešenka 0,00 

  Michaela Pazourová obec Stříbrné Hory 0,00 

  Dagmar Bačkovská obec Žižkovo Pole 0,00 

Zapisovatelka Edita Ouvínová Žižkova 85, Přibyslav   

Celkem     0,00 

    
Redakční rada Přibyslavského 
občasníku   
    

Předseda Michael Omes 
Bechyňovo náměstí 60, 
Přibyslav   

  Mgr. Anna Šnýdlová Filipova 150, Přibyslav   

  Marie Blažíčková Jana Otty 482, Přibyslav 1 800,00  

  Emilie Veselá Havlíčkova 430, Přibyslav 1 800,00  

  Zdeňka Valnerová Tyršova 231, Přibyslav 2 000,00  

  Dr. Ivo Havlík 
Bechyňovo náměstí 48, 
Přibyslav 1 900,00  

  
Mgr. Bc. Anna Šnýdl 
Doubková Hesovská 175, Přibyslav 1 800,00  

Celkem     9 300,00  

    
Finanční výbor   
    
Předseda Mgr. Věra Danišková Nezvalova 640, Přibyslav   

  Libor Jaroš Rašínova 525, Přibyslav   

  Ing. Irena Rezničenková Poříčí 38, Přibyslav 2 800,00  

  Ing. Luděk Rezničenko Poříčí 38, Přibyslav 800,00  

  Martina Doležalová Gen. Luži 695, Přibyslav 1 750,00  

  Marta Stolínová Pecháčkova 545, Přibyslav 1 450,00  

  Ing. Marie Křesťanová Utín 17, Přibyslav 2 050,00  

Zapisovatelka Bc. Hana Fikarová Poříčí 15, Přibyslav   

Celkem     8 850,00  

    
Kontrolní výbor   
    
Předseda Ing. Lucie Orgoníková Pecháčkova 329, Přibyslav   



24 

 

  Ing. Štěpán Bechyně 
Bechyňovo náměstí 37, 
Přibyslav 1 950,00  

  Mgr. Petr Adam 
Bechyňovo náměstí 72, 
Přibyslav 2 150,00  

  Ivana Henzlová Dobrá 41, Přibyslav   

  Mgr. Zdena Neumannová Husova 301, Přibyslav   

  Jana Sejkorová Malinského 435, Přibyslav 2 200,00  

  Jan Pometlo Pelikánova 528, Přibyslav 1 950,00  

Zapisovatelka Petra Holubová Zahradní 733, Přibyslav   

Celkem     8 250,00  

    
Osadní výbor Česká Jablonná   
    
Předseda Lenka Sobotková Česká Jablonná 11, Přibyslav 2 700,00  

  Eliška Sobotková Česká Jablonná 51, Přibyslav 2 700,00  

  Ing. Zdeněk Hrubý Česká Jablonná 5, Přibyslav 2 700,00  

  Bc. Martina Slámová Česká Jablonná 11, Přibyslav 2 700,00  

  Pavel Janů, ml. Česká Jablonná 46, Přibyslav 2 700,00  

Celkem     13 500,00  

    
Osadní výbor Dobrá   
    
Předseda Jan Pejzl Dobrá 13, Přibyslav 2 800,00  

  Stanislav Hospodka Dobrá 113, Přibyslav 1 400,00  

  Jan Frühbauer ml. Dobrá 93, Přibyslav 1 400,00  

  Josef Henzl Dobrá 41, Přibyslav 1 400,00  

  Josef Henzl Dobrá 100, Přibyslav 1 400,00  

  Marie Hanušová Dobrá 104, Přibyslav 1 400,00  

  Jiří Strašil Dobrá 102, Přibyslav 1 400,00  

Celkem     11 200,00  

    
Osadní výbor Dolní Jablonná   
    
Předseda Petr Kasal Dolní Jablonná 37, Přibyslav 1 100,00  

  Tomáš Benc Dolní Jablonná 43, Přibyslav 1 100,00  

  Jaroslav Horský Dolní Jablonná 33, Přibyslav 1 100,00  

  Josef Musil Dolní Jablonná 38, Přibyslav 1 100,00  

  Miroslav Musil Dolní Jablonná 10, Přibyslav 1 100,00  

  Martin Musil Dolní Jablonná 10, Přibyslav 1 100,00  

  Zdeněk Venc Dolní Jablonná 12, Přibyslav 1 100,00  

Celkem     7 700,00  

    
Osadní výbor Hřiště   
    
Předseda František Rosický Hřiště 5, Přibyslav 1 500,00  

  Zdeněk Sedlák Hřiště 11, Přibyslav 1 500,00  

  Petr Voda Hřiště 10, Přibyslav 1 500,00  

  Miloš Rosický Hřiště 68, Přibyslav 1 500,00  

  Martin Krejčí Hřiště 1, Přibyslav 1 500,00  

Celkem     7 500,00  

    



25 

 

Osadní výbor Keřkov   
    
Předseda Tomáš Háněl Keřkov 26, Přibyslav 3 900,00  

  Markéta Čejková Keřkov 127, Přibyslav 3 550,00  

  Martin Matějka Keřkov 30, Přibyslav 3 250,00  

  Václava Jeřábková Keřkov 34, Přibyslav 3 750,00  

  Martin Čejka Keřkov 121, Přibyslav 3 400,00  

Celkem     17 850,00  

    
Osadní výbor Poříčí   
    
Předseda  Jiří Němec Poříčí 29, Přibyslav 2 100,00  

  Jiří Dundáček Poříčí 26, Přibyslav 2 100,00  

  Ing. Michala Steindlová Poříčí 11, Přibyslav 2 100,00  

Celkem     6 300,00  

    
Osadní výbor Ronov nad Sázavou   
    

Předseda Novotná Eva 
Ronov nad Sázavou 7, 
Přibyslav 1 500,00  

  Viskup Richard 
Ronov nad Sázavou 21, 
Přibyslav 800,00  

  Grodl Pavel 
Ronov nad Sázavou 26, 
Přibyslav 800,00  

Celkem     3 100,00  

    
Osadní výbor Utín   
    
Předseda Marie Šimanovská Utín 13, Přibyslav 1 700,00  

  Eva Hladíková Utín 42, Přibyslav 1 700,00  

  Anna Svobodová Utín 31, Přibyslav 1 700,00  

Celkem     5 100,00  

 

Příloha č. 3 – RO č. 6./2023 

Příjmy 

Paragraf/ 
položka 

Název položky, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v Kč 
změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

0000/1113 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou   1 200 000,00 3 000 000,00 
  úprava podle skutečného plnění 1 200 000,00     

0000/1211 Daň z přidané hodnoty   6 000 000,00 38 000 000,00 
  úprava podle skutečného plnění 6 000 000,00     

0000/2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva   20 000,00 35 000,00 

  úprava podle skutečného plnění 20 000,00     

0000/4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   603 646,00 3 160 259,42 
  dotace ÚP - veřejně prospěšné práce 80 156,00     
  fin. příspěvek - obnova, zaj. a výchova lesních porostů do 40 let věku  523 490,00     

0000/4122 Neinvestiční transfery přijaté od krajů   345 207,00 2 303 969,76 
  dotace Kraje Vysočina - potravinová pomoc dětem MŠ  14 520,00     
  dotace Fond Vysočina - oprava mostů cyklostezky  97 860,00     
  dotace Kraje Vysočina - oprava místní komunikace Česká Jablonná 150 000,00     
  dotace Kraje Vysočina - Mlékárenské dny 20 000,00     
  dotace Kraje Vysočina - Pověsti Přibyslavska 62 827,00     

5512/ PO - dobrovolná část   -5 600,00 33 600,00 
  úprava dle skutečnosti -5 600,00     

6171/ Činnost místní správy   1 000,00 30 000,00 
  úprava dle skutečnosti 1 000,00     

6310/ Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   1 000 000,00 9 089 438,00 
  úroky z vkladů u bank (úprava dle skutečného plnění) 1 000 000,00     



26 

 

 změna příjmů 9 164 253,00  
 

Výdaje 

Paragraf/  
Název položky, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

2212/ Silnice   150 000,00 4 762 346,00 
  oprava místní komunikace Česká Jablonná - užití dotace 150 000,00     

2219/ Ostatní záležitosti pozemních komunikací   379 860,00 7 812 710,00 
  užití dotace na cyklostezce - mosty 97 860,00     
  chodník - kruhový objezd 232 000,00     
  asf. beton k Jablonecké nádrži 50 000,00     

3111/ Mateřské školy   -555 480,00 10 157 020,00 
  dotace - potravinová pomoc dětem 14 520,00     
  vrácení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu města - úspora energie  -570 000,00     

3113/ Základní školy   -2 196 200,00 7 972 231,76 
  příprava výměny kotlů v havarijním stavu 3 800,00     
  vrácení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu města - úspora energie  -2 200 000,00     

3314/ Činnosti knihovnické   62 827,00 45 608 158,00 
  dotace Kraje Vysočina - Pověsti Přibyslavska 62 827,00     

3399/ Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků   20 000,00 877 000,00 
  prostředky z dotace Kraje Vysočina - Mlékárenské dny 20 000,00     

3412/ Sportovní zařízení v majetku obce   -80 000,00 20 007 840,00 
  terénní úpravy na dopravním hřišti (oprava) -80 000,00     

3421/ Využití volného času dětí a mládeže   80 000,00 1 380 000,00 
  výměna herních prvků (oprava převod z § 3412) 80 000,00     

3636/ Územní rozvoj   3 800,00 1 349 750,00 
  doměření PD Jižní - Pecháčkova 3 800,00     

3745/ Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   135 000,00 2 235 250,00 
  keřová výsadba podél chodníku ve Dvorku 35 000,00     
  pomník J. Žižky 100 000,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   -12 500 000,00 1 830 600,00 
  nová CAS pro JPO - převod do r. 2024 -12 500 000,00     

6112/ Zastupitelstva obcí   -170 000,00 2 364 000,00 
  úprava dle skutečnosti  -170 000,00     

6330/ Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   523 490,00 1 000 180,00 
  přesun fin. př. - obnova, zaj. a výchova les. porostů do 40 let věku  523 490,00     

6399/ Ostatní finanční operace   61 000,00 1 977 780,00 
  úprava dle skutečnosti  61 000,00     

 změna výdajů -14 085 703,00  
 

        /8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  23 249 956,00 23 249 956,00 82 933 757,7 

 

Příloha č. 4 – Rozpočet města Přibyslav na rok 2024 

     
  P ř í j m y   

     
Paragraf Položka Závazný ukazatel Minimální v Kč Maximální v Kč 

          

    Příjmy celkem 108 110 400,00 x 

  1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 13 000 000,00 x 

  1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 600 000,00 x 

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 2 000 000,00 x 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 17 000 000,00 x 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 3 400 000,00 x 

  1211 Daň z přidané hodnoty 38 000 000,00 x 

  1333 Poplatky za uložení odpadů 6 000 000,00 x 

  1341 Poplatek ze psů 110 000,00 x 

  1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 190 000,00 x 

  1345 Příjem z popl. - odpadové hospodářství a kom. odpad. 950 000,00 x 

  1361 Správní poplatky 150 000,00 x 

  1381 Daň z hazardních her 800 000,00 x 

  1511 Daň z nemovitých věcí  3 400 000,00 x 

  4112 Neinvestiční přijaté tran. ze SR v rámci souhrnného dotačního vzt. 3 605 900,00 x 



27 

 

3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 70 000,00 x 

3412   Sportovní zařízení v majetku obce 620 500,00 x 

3632   Pohřebnictví 65 000,00 x 

3639   Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 200 000,00 x 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 200 000,00 x 

3723   Sběr a svoz ostatních odpadů 620 000,00 x 

4351   Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samost. bydlení 500 000,00 x 

6171   Činnost místní správy 29 000,00 x 

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 600 000,00 x 

6330   Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 15 000 000,00 x 

 

  V ý d a j e   
     

Paragraf Položka Závazný ukazatel Minimální v Kč Maximální v Kč 

    Výdaje celkem x 246 794 350,00 

2115   Úspora energie a obnovitelné zdroje x 450 000,00 

2143   Cestovní ruch x 155 000,00 

2212   Silnice x 1 683 000,00 

2219   Ostatní záležitosti pozemních komunikací x 6 045 000,00 

2221   Provoz veřejné silniční dopravy x 359 000,00 

2229   Ostatní záležitosti v silniční dopravě x 100 000,00 

2310   Pitná voda x 1 080 000,00 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly x 25 180 500,00 

2341   Vodní díla v zemědělské krajině x 6 350 000,00 

2342   Protierozní ochrana x 200 000,00 

3111   Mateřské školy x 10 603 000,00 

3113   Základní školy x 10 083 000,00 

3314   Činnosti knihovnické x 27 320 000,00 

Paragraf Položka Závazný ukazatel Minimální v Kč Maximální v Kč 

3319   Ostatní záležitosti kultury x 28 000,00 

3322   Zachování a obnova kulturních památek x 400 000,00 

3341   Rozhlas a televize x 46 000,00 

3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků x 95 000,00 

3399   Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků x 2 223 500,00 

3412   Sportovní zařízení v majetku obce x 23 430 000,00 

3421   Využití volného času dětí a mládeže x 1 332 500,00 

3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace x 1 950 000,00 

3612   Bytové hospodářství x 27 274 250,00 

3613   Nebytové hospodářství x 2 250 000,00 

3631   Veřejné osvětlení x 4 440 000,00 

3632   Pohřebnictví x 274 000,00 

3635   Územní plánování x 400 000,00 

3636   Územní rozvoj x 5 500 000,00 

3639   Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené x 16 090 000,00 

3716   Monitorg ochrany ovzduší x 120 000,00 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů x 1 700 000,00 

3723   Sběr a svoz ostatních odpadů x 2 735 000,00 

3725   Využívání a zneškodňování komunálních odpadů x 21 100 000,00 

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň x 2 895 000,00 

4341   Sociální pomoc os. v hm. nouzi a občanům soc. nepřizpůsobivým x 50 000,00 

4344   Sociální rehabilitace x 32 000,00 

4350   Domovy pro seniory x 60 500,00 

4351   Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samost. bydlení x 4 217 300,00 

4357   Domovy pro osoby se zdrav. postižením a domovy se zvl. režimem x 132 000,00 

4371   Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi x 72 800,00 

4379   Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence x 50 000,00 

5213   Krizová opatření x 5 000,00 

5272   Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni x 10 000,00 



28 

 

5311   Bezpečnost a veřejný pořádek x 20 000,00 

5512   Požární ochrana - dobrovolná část x 14 277 000,00 

6112   Zastupitelstva obcí x 2 959 000,00 

6115   Volby do sam. územních  celků - volby do kraje x 145 000,00 

6117   Volby do Evropského parlamentu x 95 000,00 

6171   Činnost místní správy x 20 200 000,00 

6221   Humanitární zahr. pomoc přímá x 1 000,00 

6223   Mezinárodní spolupráce x 250 000,00 

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací x 35 000,00 

6320   Pojištění funkčně nespecifikované x 240 000,00 

6409   Ostatní činnosti jinde nezařazené x 51 000,00 

 

    Financování   138 683 950,00 

  8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech  x 138 683 950,00 

     
    Závazné ukazatele pro zřízené PO     

z 3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím MŠ x 3 103 000,00 

z 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím ZŠ x 8 800 000,00 

z 3314 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím KZMP x 5 320 000,00 

 

Příloha č. 5 – Finanční plán hospodářské činnosti města Přibyslav na rok 2024  

 

    

 Náklady Výnosy 
Hospodářský 

výsledek 

Organizace 10 - Lesy 
2 005 

010 
1 122 

000 -883 010 

Organizace 20 - Skládka 
14 139 

100 
14 655 

000 515 900 

Organizace 40 - Správa majetku 
3 190 

300 
2 513 

000 -677 300 

Organizace 50+55 - Kabelová 
televize 

3 696 
700 

4 518 
561 821 861 

Organizace 70 - Pronájem  0 
3 345 

000 3 345 000 

Celkem 
23 031 

110 
26 153 

561 3 122 451 

 

Příloha č. 6 – Záznam o hlasování  

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 13. 12. 2023 

BOD 1 2 3 4 5 6 7 8 8 

USNESENÍ 77/2023 78/2023 79/2023 80/2023 81/2023 82/2023 83/2023 84/2023 85/2023 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 



29 

 

Loužecká PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál NEPŘ. NEPŘ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

HLASY 14:0:0:1 14:0:0:1 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 

 
BOD 9 10 11 11 12 13 14 15 16 

USNESENÍ 86/2023 87/2023 88/2023 89/2023 90/2023 91/2023 92/2023 93/2023 94/2023 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO NEPŘ. 

HLASY 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 11:0:3:1 

 
BOD 17 18 18 19 20 21 22 23 

USNESENÍ 95/2023 96/2023 97/2023 98/2023 99/2023 100/2023 101/2023 102/2023 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

HLASY 14:0:0:1 12:0:2:1 13:0:1:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen 

HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 



30 

 

 

 

 
 

Ověřovatelé zápisu:                 

Mgr. Věra Danišková .................................  podepsáno dne: …………                  

(ověřovatel) 

 

Václav Henzl …………..........……………  podepsáno dne: ………....                  

(ověřovatel) 

 

Martin Kamarád         …............................. podepsáno dne: ………….                   

(starosta)               

 

Zápis byl vyhotoven dne 15. 12. 2023 


